Básico ou similar que atendam às especificações técnicas, condicionada sua aceitação à 

manifestação por escrito da Prefeitura Municipal de São José do Barreiro. 

3. DOS PREÇOS E RECURSOS FINANCEIROS 

3.1. O valor estimado do contrato para execução dos serviços objeto desta licitação é 

de R$ 1.536.151,73 (um milhão, quinhentos e trinta e seis mil, cento e cinquenta e um 

reais e setenta e três centavos), onde estão contemplados taxa de BDI (Bonificação e 

Despesas Indiretas), a saber: manutenção do canteiro inclusive administração local, 

mobilização necessárias de pessoal e equipamentos, administração central da

[...]

DA GARANTIA DE PARTICIPAÇÃO 

7.1. Será exigida das empresas licitantes, a prestação de garantia di proposta, na 

forma do art. 31, III, da Lei Federal 8.666/93, equivalente a 1% (um por cc ato) do valor 

estimado do objeto da contratação, ou seja, R$ 15.361,52 (quinze mil, trezentos e 

sessenta e um reais e cinquenta e dois centavos), que poderá ser prestada )c)r uma das 

modalidades previstas no art. 56, § l, incisos 1 a III, da Lei Federal n° 8.6€6/93 e suas 

alterações, no máximo até o dia útil que anteceder a data de entrega e :. envelopes,

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE SÃO JOSÉ DO BARREIRO, CNPJ 45.200.623/0001-46, RUA JOSÉ 
BENTO TEIXEIRA 45 SÃO JOSÉ DO BARREIRO , as obrigações do TOMADOR FASUL PAVIMENTACAO E CONSULTORIA 
LTDA, CNPJ 02.827.21110001-28, R PRCA ISABEL DE BRAGANCA 235 CJ 1106 CONJUNTO 1106 CENTRO MOGI DAS 
CRUZES SP, até o valor de R$ 15.361,52 (quinze mil e trezentos e sessenta e um reais e cinqüenta e dois centavos), na 

modalidade abaixo descrita. 

r r Modalidade Limite Máximo de Garantia (L.M.G.) Ramo 

Licitante R$ 15.361,52 0775- GARANTIA SEGURADO- SETOR PUBLICO 

Descrição da Garantia 
(Coberturas, Valores e prazos previstos no contrato)